AD TERTIUM dicendum, quod Gedeon obseruauit  
 recitationem, & expositionem somnij, accipiens ea  
 pro homine, quasi ordinata ad sui instructionem a  
 diuina prouidentia. Et similiter Eliezer attedit ver-  
 ba puellae, oratione praemissa ad Deum.

ARTICVLVS VIII.

**C** Vtrum diuinitio sortium sit illicita.

**A**D OCTAVUM sic proceditur.  
 AVT, quod diuinitio sortium  
 sit illicita: Quia super illud Psal.  
 30. In manibus tuis sortes meae.  
 dicitur glossa Augusti. Sors non est  
 aliquod mali, sed res in humana  
 dubitatione diuinam iudicans  
 voluntatem.

¶ 2. Praet. Ea, quae a sanctis in scri-  
 pturis obseruata leguntur, non vi-  
 dentur esse illicita: sed sancti viri  
 tam in veteri, quam in nouo tes-  
 tamento inueniuntur sortibus  
 vsi esse. Legitur enim Iosue 7.  
 quod Iosue ex praeccepto Domini,  
 iudicio sortium puniuit Acham,  
 qui de anathemate surripuerat.  
 Saul etiam forte deprehendit fi-  
 lium suum Ionatham mel come-  
 disse, ut habetur 1. Reg. 14. Ionas  
 etiam a facie Domini fugiens, sorte  
 deprehensus est, & in mare de-  
 iectus, ut legitur Iosue 1. Zacharias  
 etiam sorte exiit, ut incensum pone-  
 ret, ut legitur Luca 1. Matthias  
 etiam forte ab Apostolis in Apo-  
 stolatum electus, ut legitur Act.

**E** 1. ergo videtur, quod diuinitio  
 sortium non sit illicita.

¶ 3. Praet. Pugna pugilum, quae mo-  
 nomachia dicitur, i. singularis co-  
 certatio, & iudicia ignis, & aquae,  
 quae dicuntur uulgaria, uidentur  
 ad sortes pertinere, quia per huiusmodi  
 aliqua exquiruntur occulta: sed  
 huiusmodi non uidentur esse illicita,  
 quia & David cum Philistaeo singu-  
 lare iniisse certam legitur, ut  
 habetur 1. Reg. 17. ergo uis, quod  
 diuinitio sortium non sit illicita.

¶ Super Quaestione  
 nonagesima quinta.  
 Articulus octa-  
 uum.

**I**n artic. 8. eiusdem  
 quaest. 95. aduerte  
 ut sortes primo iudicandae sunt, scilicet  
 ex causa an expectentur sortium euen-  
 tus a Deo, an a caelo,  
 an a fortuna, an a de-  
 mone. Hic oportet  
 primum facere la-  
 pidem: quonia hoc  
 spectat ad rationem  
 fortis in communi.  
 Multa autem alia con-  
 sideranda sunt, quae  
 spectant ad rationem  
 fortis talis, puta, di-  
 uinitio, vel consulto-  
 ria, vel diuinitio.  
 Et propterea pri-  
 mo circa examē cau-  
 sam uersabimur,  
 & deinde ad specia-  
 lia descendet sermo.  
 Si igitur sortes ea ra-  
 tione exerceantur,  
 ut a Deo fiat diuinitio,  
 consilium, vel cog-  
 nitio, necessitas requi-  
 ritur inducens ad sor-  
 tes, ut in littera dicitur,  
 ut Dei tentatio  
 eueniret cum alijs con-  
 ditionibus in littera  
 explanatis, scilicet,  
 ut sit reuerentia ex  
 parte hominis recur-  
 rentis ad sortes pro-  
 portio ex parte actus,  
 scilicet diuina oracu-  
 la, puta, euangelia,  
 & huiusmodi, non  
 conuertatur ad sor-  
 tes pro reprobis:  
 & dispositio ex par-  
 te materiae, ut scilicet,  
 non sit materia  
 prohibita fieri per sor-  
 tes.